
Smlouva 

uzavřená podle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Obchodní firma: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. 
Kamenná 71, Milín, 262 31 
70565813 
CZ70565813 

Zastoupen: Ing. Tomášem Dropou, MBA, ředitelem 
bankovní spojení:    

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedený Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR 

(dále jen „objednatel") 

a 

Obchodní firma (fyzická osoba): I.T.METATRON s.r.o. 
Sídlo: Politických vězňů 1531/9, Praha 1, 110 00 
Zastoupená: Ing. Tomášem Kotalíkem 
IČ: 271 55 277 
DIČ: CZ 27155277,je plátce DPH 
bankovní spojení:     
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložce 100482 

(dále jen „poskytovatel") 

(Objednatel a Poskytovatel rovněž jako „smluvní strany") 

Tuto smlouvu o poskytování služby. 



Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jako výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
"Zajištění kompletních IT služeb" zveřejněnou na profilu zadavatele (dále jen "Veřejná 
zakázka") zadávanou v řízení pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle ustanovení§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů. 

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je zajištění kompletních IT služeb pro areál SÚJCHBO, v.v.i. na 
Kamenné, pro Tepelnou komoru v Příbrami a pro odl. pracoviště v Brně a Dolní Rožínce 
dle specifikace a rozsahu uvedeného v příloze č. 2 výzvy k podání nabídky vč. zadávací 
dokumentace. Tato specifikace tvoří rovněž přílohu č. 1 této smlouvy. 

II. Termín plnění 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.7.2027. 
2) Termín zahájení poskytování je dne 1.8.2024 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Práva a povinnosti poskytovatele: 
a) Poskytovatel je povinen poskytovat a zajišťovat služby v rozsahu čl. I 
b) Při poskytování odborného servisu poustupuje poskytovatel samostatně a 

s potřebnou odbornou péčí, je však vázán rámcovými pokyny objednatele. 
c) Poskytovatel má právo požadovat přístup k výpočetní technice ve vlastnictví 

objednatele za účelem kontroly řádného výkonu odborného servisu. 
d) Poskytovatel se zavazuje vždy dodržovat konfigurace předmětu smlouvy 

odpovídající minimálním standardům doporučených společností Microsoft. 
e) Poskytovatel dodá veškerou potřebnou dokumentaci, která bude součástí nových 

prvků informační technologie začleněných do stávající sítě. 
f) Obě smluvní strany uchovají v tajnosti důvěrné informace a materiály obchodního 

nebo technického charakteru, které nabyly v průběhu spolupráce. 
2) Práva a povinnosti objednatele: 

a) Objednatel má právo na včasné a řádné provádění odborného servisu v souladu 
s jeho potřebami a oprávněnými zájmy. 

b) Objednatel poskytne poskytovateli na vyžádání potřebné informace a podklady 
potřebné pro provádění odborného servisu. 

c) Objednatel se zavazuje, že práce a činnosti, které jsou předmětem smlouvy si bude 
zajišťovat výhradně prostřednictvím poskytovatele. 

d) Objednatel se zavazuje užívat připojení řádně a v souladu s jeho povahou. 



f) Objednatel je oprávněn nahlásit závadu předmětu smlouvy, jakož i požadavky na 
servisní zásahy prostřednictvím zodpovědné osoby  nebo 

firemního Helpdesku na e-mail. adresu poskytovatele:  

IV. Cena a způsob placení 

1) Cena za předmět smlouvy uvedený v čl. I. činí celkem 128 000,- Kč bez DPH měsíčně. 
2) Ke kupní ceně bude účtována příslušná sazba DPH v souladu se zákonem 235/200Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 
3) Sjednanou cenu bude objednatel hradit poskytovateli na základě faktury měsíčně 

bezhotovostním převodem, a to ve lhůtě splatnosti a na účet na faktuře uvedený. 

Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem o 

DPH a se zákonem o účetnictví, jinak bude prodávajícímu vrácena. 
4) V případě oprávněného vrácení faktury přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího 

odeslání objednateli a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového doručení 
opravené či doplněné faktury kupujícímu. Oprava faktury musí být provedena 

nejpozději do 10 dnů od jejího obdržení poskytovatelem. 
5) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou peněžitých 

závazků vzniklých podle této Smlouvy je objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení 
ve výši 0,05% denně z celkové dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6) Fakturace bude prováděna prostřednictvím e-mailu na adresu:  

V. Smluvní pokuty 

1) Smluvní strany sjednávají pro případ porušení smluvních povinností smluvní pokuty. 
2) Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplnění povinností uvedených v čl. I. a čl. 

III. bod 1, uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 3 % z částky uvedené 

v čl. IV. Bod 1 za každý den prodlení. 
2) V případě prodlení objednatele s placením řádně vystavené faktury, je objednatel 

povinen zaplatit poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené 

částky za každý započatý den prodlení. 
3) Smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy jsou splatné do třiceti (30) kalendářních 

dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich uplatnění stranou oprávněnou 
straně povinné. Ujednání o smluvních pokutách a smluvních úrocích z prodlení 
zůstávají případným odstoupením od této smlouvy nedotčena a trvají i po skončení 

účinnosti této smlouvy. 
4) Odchylně od § 2050 občanského zákoníku se strany dohodly, že sjednání jakékoli 

smluvní pokuty se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke 
kterému se smluvní pokuta vztahuje, a nárok na náhradu škody může být uplatněn 

nezávisle na smluvní pokutě. 
5) Smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 

smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 



VI. Ostatní ujednání 

1) Datové zprávy jsou obchodním tajemstvím objednatele. Smluvní strany se zavazují 
povinností mlčenlivosti o všech věcech, se kterými se seznámí v průběhu spolupráce 
s tím, že podniknou všechny možné kroky k ochraně těchto informací před únikem či 
neoprávněným užitím třetí stranou v rozsahu minimálně stanovené obecně závaznými 
předpisy včetně GDPR včetně těch, které nabudou platnosti po uzavření smlouvy. 

2) V případě opakovaného porušení povinností dle této smlouvy nebo nedodržování 
standardů služby je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

3) Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství ani za důvěrné informace. Poskytovatel bere dále na vědomí, že 
objednatel je povinen poskytnout informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Při uveřejnění této 
smlouvy v Registru smluv budou v jejím textu znečitelněny zejména tyto údaje: 
bankovní spojení poskytovatele, podpisy na smlouvě, jména, kontaktní emaily uvedené 
v článku III a IV této smlouvy. 

VII. Vyšší moc (vis maior) 

1) Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší 
moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku 
smluvními stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné povahy a 
mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy. Nastanou-li výše uvedené 
okolnosti, jsou obě smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech 
vzájemně informovat. 

2) Lhůty pro plnění povinností podle smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou prokazatelně 
trvá okolnost vylučující odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků. 

3) Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři 
měsíce, může kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit s tím, že se nároky 
smluvních stran vyrovnají tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodné 
obohacení. 



VIII. Odstoupení od smlouvy 

1) Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, že poskytovatel 
poruší tuto smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení této smlouvy s 
možností okamžitého odstoupení se považuje zejména: 

a) poskytovatel je v prodlení se splněním své povinnosti z této smlouvy po dobu 
delší než 30 dní a i přes písemné upozornění objednatele a poskytnutí dodatečné 
lhůty ke splnění v délce alespoň 14 dnů od doručení upozornění Poskytovateli, 
povinnost nesplnil, 

b) objednateli vznikl podle této smlouvy nárok na smluvní pokuty v souhrnné výši 
ve výši přesahující 30 procent ceny z plnění podle této smlouvy. 

2) Poskytovatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, že je Objednatel 
v prodlení s platbou za řádně poskytnuté plnění podle této smlouvy po dobu delší než 
30 dní i přes písemné upozornění Poskytovatele a poskytnutí dodatečné lhůty alespoň 
30 dnů od doručení upozornění Objednateli. 

3) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, ukáže-li se některé z 
prohlášení Poskytovatele podle smlouvy nepravdivým. 

4) Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud druhá 
smluvní strana bude v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb„ o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

5) V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, končí platnost a 
účinnost této smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této 
smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení bude zasláno doporučeným dopisem 
prostřednictvím držitele poštovní licence. 

6) Je-li dán důvod pro odstoupení, je Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v 
plném rozsahu, a to i když Poskytovatel již částečně z této smlouvy plnil. 

7) V případě odstoupení Poskytovatele od této smlouvy z důvodů na straně Objednatele, 
uhradí Objednatel Poskytovateli prokazatelně vynaložené náklady vzniklé ke dni 
odstoupení. 

8) Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na nároky ze smluvních pokut a náhrady škody 
dle této smlouvy vzniklé před účinností odstoupení od této smlouvy. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným souhlasně potvrzeným 
smluvním ujednáním, a to ve formě číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 
přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného resp. neúčinného. 



4) Vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se 
řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

5) Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z 
hlediska náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a bylo využito smluvní volnosti stran 
a tato smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany tímto dále 
výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že bezvýhradně 
souhlasí s jejím obsahem a plně mu rozumí. 

6) Tato smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení. 

V Praze dne .. . .. . ... ........ .. . 

Ing. Tomáš Kotalík 
jednatel I.T.METATRON s.r.o. 

Poskytovatel 

V Kamenné dne . „ „ .... .... . • . 

Ing. Tomáš Dropa, MBA 
ředitel SÚJCHBO, v.v.i. 

Obj ednatel 




